

Basisdatenblatt bereitgestellt von EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG		
Die nachstehenden Daten wurden vom Lieferanten EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG zusammengestellt. Sie dienen der Produktinformation ohne Anspruch auf Vollständigkeit. Änderungen und Irrtümer sind nicht ausgeschlossen. Trotz sorgfältiger Prüfung wird keine Haftung für die Inhalte übernommen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Packung bzw. auf den Datenblättern der Hersteller. Eine regelmäßige Aktualisierung der Daten ist nicht gewährleistet.		
Lieferanten-Artikelnr(n):	801963007; 801963007(A)	
Hersteller-Name	EDEKA	
Hersteller-Artikelnr.	000000000801963007	
GTIN Umkarton	4008577409635	
C&W Dinkelbrötchen 20ST 1,4kg		
Verkehrsbezeichnung		
Dinkel-Brötchen tiefgefroren fertig gebacken		
Zutaten		
Zutaten: Dinkelmehl (WEIZENGLUTEN), Wasser, Sonnenblumenkerne (10%),Dinkelvollkornmehl (WEIZENGLUTEN), GERSTENMALZMEHL,Dinkelvollkornsauerteig (WEIZENGLUTEN), Dinkelvollkornschrot(WEIZENGLUTEN), Leinsaat (2%), SESAMSAAT (2%), Kandisfarin, jodiertesSpeisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Hefe, Zucker, Honig, pflanzlichesÖL (Raps), GERSTENMALZEXTRAKT		
Erweiterte Produkteigenschaften		
Abtropfgewicht	0,000	
Alkoholgehalt	0,00	
Nettogewicht	1400,000 g	
Nährwerte lt. Herstellerangabe *)		pro 100 g
Energie	311 kcal	
Energie	1.307 kJ	
Fett	8,6 g	
- davon gesättigte Fettsäuren	1,1 g	
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.	
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.	
Kohlenhydrate	42 g	
- davon Zucker	4,4 g	
- davon mehrwertige Alkohole	k.A.	
- davon Stärke	k.A.	
Ballaststoffe	k.A.	
Eiweiß	12 g	
Salz	1,2 g	
*) Hinweis: Durchschnittlich pro 100 g Produktmasse. Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.		
Allergene Zutaten (lt.Rezeptur*) gemäß Lebensmittelinformations-Verordnung (LMIV EU 1169/2011)		
	Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	ja
	Weizen-Glutenhaltiges Getreide oder Hybridstämme sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	ja
	Gerste-Glutenhaltiges Getreide oder Hybridstämme sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	ja
Dinkel-Glutenhaltiges Getreide oder Hybridstämme sowie		

	daraus hergestellte Erzeugnisse	ja
	Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse	ja
*) rechtlicher Hinweis: Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktpackung. Informationen Disclaimer Die Angaben der Allergenischen Inhaltsstoffe sowie der Spureninhalte in codierter Form sind eine freiwillige, unentgeltliche Serviceleistung der EDEKA. EDEKA hat keine Pflicht übernommen, ihre Richtigkeit und Vollständigkeit sicherzustellen. Die Angaben basieren auf den im Zutatenverzeichnis (ggf. in der Bezeichnung des Lebensmittels) getätigten Herstellerangaben. Aufbewahrungshinweise ***-Fach bei -18 °C: siehe Mindesthaltbarkeitsdatum, **-Fach: 2 Wochen, *-Fach: 3 Tage, 2 Tage im Kühlschrank. Nach dem Auftauen nicht wiedereinfrieren. Gebrauchsanleitung ***Backen***Zuhause: So einfach geht´s: Kein Auftauen! Beutel aufschneiden und gewünschte Anzahl Goldstücke tiefgekühlt entnehmen. Beutel mit den restlichen Goldstücken wieder verschließen (z.B. mit einem Clip-Verschluss) und zurück ins Tiefkühlfach legen. Kein Vorheizen! Unsere Goldstücke tiefgekühlt auf einem Backrost auf mittlerer Schiene in den Ofen geben. Umluft 150° C / E-Herd 170° C, 12- 15 Minuten aufwärmen. Herausnehmen und kurz abkühlen lassen - fertig zum Genießen! Gastronomie: so einfach geht´s: Kein Auftauen! Beutel aufschneiden und gewünschte Anzahl Goldstücke tiefgekühlt entnehmen. Beutel mit den restlichen Goldstücken wieder verschließen (z.B. mit einem Clip-Verschluss) und zurück ins Tiefkühlfach legen. 200° C Umluftofen vorheizen. Beschieken, 160° C Goldstücke aufwärmen, 6-8 Min. (Zeiten sind abhängig von Beschickungsmenge). Kein Dampf! Profi-Line-Tipp: Bitte beachten Sie die jeweiligen Eigenschaften Ihres Gerätes! Die Kerntemperatur des Brötchens soll mindestens 65° C betragen. Bei Unterschreitung einer Kerntemperatur von 60° C erhalten die Brötchen nicht ihre typische Rösche! Nährwertangaben - Angabe der Tagesdosis Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8 400 kJ/2 000 kcal) Nährwertangaben - Anzahl Portionen pro Packung 20 Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer-1 Conditorei Coppenrath & Wiese KG Hansastraße 10 D-49497 Mettingen Verkaufseinheit(VKE) VKE GTIN/EAN 4008577409635		

Stand lt. Herstellerangabe: **07.05.2022**Letzte Aktualisierung des Datensatzes: **09.05.2022**

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.